

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO LINS

Rua Luiz Gama, nº 681, Centro, CEP: 16.400-080 - Lins SP

Edital de convocação para sessão de transferência entre Unidades Escolares do Programa Ensino Integral (PEI) para o ano letivo de 2025

A Dirigente Regional de Ensino de Lins, no uso de suas atribuições, assessorada pela Equipe Regional do Programa Ensino Integral e Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas, com fundamento na Resolução SEDUC nº 77, de 24/20/2024 e Portaria CGRH nº 38, de 25/11/2024, convoca os docentes Titulares de Cargo (inclusive ingressantes), e Categorias P, N e F, devidamente inscritos e credenciados no Programa Ensino Integral, com opção de transferência no âmbito desta Diretoria de Ensino, para participação em sessão de transferência a realizar-se conforme segue:

I – 1ª Etapa - Transferência para as vagas iniciais

Data: 29/11/2024 Horário: 09 horas

Local: Salão da Diretoria de Ensino – Região de Lins, à Rua Luiz Gama, nº 681, Centro, Lins

SP.

II − 2ª Etapa − Transferência para as vagas potenciais, liberadas pelas transferências ocorridas na 1ª Etapa.

Data: 02/12/2024 Horário: 13h30

Local: Salão da Diretoria de Ensino – Região de Lins, à Rua Luiz Gama, nº 681, Centro, Lins SP.

- III Nas sessões do processo de transferência entre unidades que ofertam o Programa
 Ensino Integral PEI, o docente deverá apresentar:
- a) Declaração de anuência (documento físico/impresso), em papel timbrado da escola de origem, com data, assinatura e carimbo do Diretor de Escola/Escolar;
 - b) RG e CPF;
- c) Termo de posse do cargo (fotocópia/documento físico/impresso) somente para docentes ingressantes.
- IV A participação do docente ingressante na sessão do processo de transferência entre unidades escolares do Programa Ensino Integral, estará condicionada à posse do cargo de Professor de Ensino Fundamental e Médio do Quadro do Magistério do Estado de São Paulo, disposto na Resolução SEDUC n° 60, de 11-09-2024.
- V A classificação dos docentes inscritos e credenciados aptos a concorrerem nas sessões de transferência será publicada oportunamente, conforme disponibilização das listas pela SEDUC-SP.
- VI A relação de vagas deverá ser publicada no site da Diretoria de Ensino no dia 28/11/2024.

Lins, 27 de novembro de 2024.